
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № /J</y
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 25.02.2019 № 651 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории Верхнесалдинского

городского округа»

Рассмотрев письмо Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (Управление 
Росреестра по Свердловской области) № 28-31/07039 от 17.03.2020, в 
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Положением об администрации Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы городского округа от 25.12.2018 
№ 144 «Об утверждении Положения об администрации Верхнесалдинского 
городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории Верхнесалдинского городского округа, утвержденное 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
25.02.2019 № 651 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле на территории Верхнесалдинского городского округа» следующие 
изменения:

1) в тексте Положения о муниципальном земельном контроле на 
территории Верхнесалдинского городского округа слова «отдел архитектуры и 
градостроительства» в соответствующем падеже заменить словами 
«Управление архитектуры, градостроительства и землепользования» в 
соответствующем падеже;

2) пункт 47 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) в целях профилактики нарушений обязательных требований, 

требований, установленных муниципальными правовыми актами выносить 
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований 
земельного законодательства субъектам-землепользователям».



2

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава Верхнесалдинского городского округа .В. Савченко

http://v-salda.ru

